◆日 時 ： 令和６年４月２３日（火） １８時３０分より

◆形 式 ： ハイブリット（WEB視聴方法は裏面をご参照ください）

◆場 所 ： 弘前大学医学部コミュニケーションセンター 大会議室

住所：弘前市在府町５ 電話：０１７２-３３-５１１１

◆製品紹介 18：30～18：40

慢性便秘症治療薬 グーフィス錠の有効性と安全性について

◆Session１：症例検討 ２題（消化器病トピックス） 18：40～19：20

座長 弘前総合医療センター臨床研究部長 石黒陽 先生

① 『 食道病変の一例（仮） 』

弘前大学 消化器内/血液内科/膠原病内科 相馬 郷 先生

② 『 大腸病変の一例 』

弘前総合医療センター 消化器・血液内科 樋口 直樹先生

◆Session２：特別講演 19：20～20：05

座長 弘前大学大学院医学研究科 消化器外科学講座
教授 袴田 健一 先生

『 肥満症外科治療の新展開

～日本肥満症治療学会新ガイドラインと令和6年度診療報酬改定を含めて～ 』

岩手医科大学 外科学講座

教授 佐々木 章 先生

第213回 弘前消化器病研究会
謹啓
早春の侯、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第２１3回例会を下記日時にて開催致します。
ご多用中のことと存じますが、是非ともご出席を賜りたくご案内申し上げます。

謹白

共催 弘前消化器病研究会/EAファーマ株式会社
後援 弘前市医師会（予定）

＊ タクシーチケットの提供は御座いません。
＊ 講演会終了後、情報交換会は御座いません。
＊ 日医生涯教育制度に係る認定講座（1.0単位）です（ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ： ２３、８２）（取得予定）
＊ 年会費の徴収は御座いません。

登録完了後、参加リンクを記載したメールを送信いたします。

「Zoomをダウンロードして実行
してください」を選択します。イ
ンストールを実行してアプリを起
動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタン

をクリックしてご視聴ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

下記URLまたはQRコードからアクセスして事前登録を行ってください。1

≪Zoomをインストールが出来ない環境
の場合≫「ブラウザから起動してくださ
い」を選択するとお使いのブラウザでご
参加が可能となりますが、安定したご参
加、視聴のためにはインストールを行っ
てからの使用を推奨しております。

「Zoomアプリ」がインストールされま
す

【問合せ窓口】EAファーマ 成田（TEL：090-6480-1852／mail：hirohito_narita@eapharma.co.jp）

メールの参加リンク「ここをクリックして参加」の部分をクリックしてください。

ご視聴方法のご案内

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_2xap4LQXQSiYMXluXhRJMQ

（ 短縮URL：https://x.gd/3iLKy ）

ミーティングID:  876 6409 4568       パスコード：86104165

	スライド 1
	スライド 2